Протокол №1

заседания районного методического объединения

учителей информатики

от 29 августа 2022 года

Присутствовало на заседании: 10

Повестка дня заседания:

1. Планирование деятельности РМО учителей информатики на 2022-2023 учебный год

2. «Воспитательная направляющая деятельности педагога. Введение киноуроков»

3. Анализ результатов ГИА

4. 10 ошибок подготовки к экзаменам

1. Слушали  руководителя  РМО учителей информатики, учителя информатики МКОУ

Садовской СОШ №1 Демченкову  О.Е., познакомившей с новыми методическими

рекомендациями, выпущенными Аннинским ЦИМСОО и регламентирующими деятельность

РМО.

Решили: определить новую единую методическую тему на 2022-2023 учебный год.

2. Слушали  руководителя  РМО учителей информатики, учителя информатики МКОУ

Садовской СОШ №1 Демченкову  О.Е. которая рассказала о проекте «Киноуроки в школах

России», его миссии, задачах, принципе работы. Посмотрели несколько киноуроков.

Решили: усилить воспитательную составляющую на всех уроках.

3. Слушали  руководителя  РМО учителей информатики, учителя информатики МКОУ

Садовской СОШ №1 Демченкову  О.Е. познакомившую с результатами ЕГЭ и ОГЭ по

информатике в 2022 году, был дан анализ результатов, выявлены ошибки, определены

проблемные точки и рекомендованы пути устранения недостатков.

Решили: принять к сведению полученную информацию, усилить работу над подготовкой

учащихся к ЕГЭ и ОГЭ в новом учебном году.

4. Слушали Ачилову В.В., учителя информатики МКОУ Большеясырской ООШ, которая

выступила с докладом «10 ошибок подготовки к экзаменам»

Решили: использовать материал, как советы психолога при подготовке ОГЭ по информатике.

Руководитель РМО  /Демченкова О.Е/